
Výroční zpráva 2023

STUDENT AGENCY k.s.



Výroční finanční    
 zpráva za rok 2023

STUDENT AGENCY k.s.

1. 1. 2023 – 31. 12. 2023



Vážení obchodní partneři, milí klienti

Vážení obchodní partneři,

dovolte mi, abych Vám předložil výroční zprávu společ-
nosti  STUDENT AGENCY k. s. za rok 2023.

Minulý rok byl pro naši společnost obdobím významných 
úspěchů a důležitých kroků vpřed, což se odráží v mimo-
řádných hospodářských výsledcích, které překročily naše 
očekávání. Rok 2023 byl z hlediska cestovního ruchu, pře-
vážně pak cestování autobusem, zvláště úspěšný. Počet 
cestujících přepravených našimi žlutými autobusy se zvýšil 
na 4 miliony a celkové tržby realizované přes prodejní 
systém YBUS dosáhly téměř  3 mld. Kč, což představuje 
výrazný nárůst oproti předchozím letům.

STUDENT AGENCY k. s., tak, jako v roce 2022, realizo-
vala aktivity spojené zejména se správou a rozvojem pro-
dejních systémů dopravních spojů RegioJet a také licenční 
provozování autobusové dopravy pod značkou RegioJet, 
kde je největším dopravcem na dálkových autobusových 
linkách v ČR. Společně s vlaky RegioJet tvoří unikátní síť 
žlutých spojů největší sítě soukromého vlakového a auto-
busového dopravce ve střední Evropě.

Úspěchu jsme dosáhli zejména na mezinárodních linkách, 
jako jsou spoje Z Prahy do Berlína, Amsterdamu nebo 
Mnichova. Rok 2023 přinesl také zahájení provozu 20 
nových dvoupodlažních autobusů SETRA s unikátním 
uspořádáním sedadel, které poskytují cestujícím novou 
úroveň komfortu a kvality služeb. Autobusy Fun&Relax+ 
s jedinečným vnitřním uspořádáním 2+1, tj. dvě křesla ve-
dle sebe a jedno samostatné křeslo přes uličku, byly na-
sazeny na klíčové mezinárodní trasy a staly se symbolem 
našeho závazku poskytovat prvotřídní služby.

V reakci na rostoucí poptávku a pozitivní ohlasy našich 
cestujících jsme se rozhodli významně posílit naši flotilu. 
V roce 2023 byla uzavřena smlouva na nákup dalších 
150 moderních autobusů značky SETRA. Tyto nové vozy 
budou dodávány v postupných dodávkách, což nám 
umožní efektivně a flexibilně reagovat na aktuální potře-
by našich cestujících a zároveň udržovat naše služby na 
nejvyšší úrovni.
 
Všechny autobusy jezdící pod flotilou RegioJetu ve stylu 
Fun&Relax a Fun&Relax+ nabízí cestujícím nadstandardní 
servis. K dispozici je zdarma Wi-Fi připojení, voda, teplé 
nápoje, denní tisk a časopisy. Cestu zpříjemní filmy, audio 
podcasty nebo hry v zabudovaných obrazovkách v seda-
dlech. Samozřejmostí je moderní klimatizované prostředí 
a pohodlné kožené sedačky se stolečkem, dále zásuvka 
230 V, USB port a toaleta.

Jsme hrdí na to, že jsme mohli poskytovat služby na vyso-
ké úrovni a že naše snaha byla oceněna jak cestujícími, 
tak obchodními partnery. Děkujeme Vám za Vaši nepřetr-
žitou podporu a důvěru v naši společnost.

S úctou 

                                                   Radim Jančura
                                                 majitel společnosti

3STUDENT AGENCY k.s.



STUDENT AGENCY k. s.
náměstí Svobody 86/17
602 00 Brno
IČO: 25317075
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského
soudu v Brně, oddíl A, vložka 25842
(dále jen „Ovládaná osoba“)

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami  
za rok 2023

RegioJet holding a.s. 
náměstí Svobody 86/17
602 00 Brno
IČO: 29379261
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského
soudu v Brně, oddíl B, vložka 6783
(dále jen „Ovládající osoba“)

1. Ovládaná osoba: 2. Ovládající osoba:

Další informace k výroční zprávě

Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje

Společnost v roce 2023 nevynaložila žádné náklady na výzkum a vývoj.

Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí  
a pracovněprávních vztazích

Společnost dbá o dodržování předepsaných a platných norem v oblasti ekologie i v rámci pracovněprávních vztahů. 
Zaměstnanci jsou důležitým prvkem holdingu, a proto je kladen důraz na jejich vzdělávání a další profesnírozvoj.

Informace o zahraničních složkách v zahraničí

V roce 2023 neprovozovala společnost organizační složku v zahraničí.

Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů

V roce 2023 společnost nenabyla vlastní akcie ani vlastní podíly.

Statutární orgán společnosti STUDENT AGENCY k.s. se síd-
lem Brno-město, náměstí Svobody 86/17, 602 00 Brno,  
IČO: 25317075 (Ovládaná osoba) vypracoval podle § 82 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a druž-
stvech (zákon o obchodních korporacích, dále také „ZOK“) ná-
sledující zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a společnos-

tí STUDENT AGENCY k.s. jako ovládanou osobou a ostatními 
osobami spadajícími do skupiny RegioJet holding a. s. a STU-
DENT AGENCY holding a.s. (dále jen „Propojené osoby“), a to 
za účetní období roku 2023, tedy za období od 1. ledna 2023 
do 31. prosince 2023. 
 

Ovládající osobou celé skupiny RegioJet holding a. s. a STUDENT AGENCY holding a.s. byl k 31. prosinci 2023 pan  
Ing. Radim Jančura, nar. 12. 1. 1972, bytem č.p. 57, 739 15 Staré Hamry.

3. Propojené osoby – osoby spadající do skupiny RegioJet holding a.s. a STUDENT AGENCY holding a.s.:

3.1 společnost:  STUDENT AGENCY holding a.s. 
se sídlem:  náměstí Svobody 86/17, 
 602 00 Brno 
IČO:   08894981 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu  
v Brně, oddíl B, vložka 8323

3.2 společnost:  STUDENT AGENCY TRAVEL k.s. 
se sídlem:   náměstí Svobody 86/17,  
 602 00 Brno 
IČO:   08120803 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu  
v Brně, oddíl A, vložka 26679 

3.3 společnost:  ORBIX s.r.o. 
se sídlem:   Revoluční 767/25,  
 110 00 Praha 1 
IČO:   26694638 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu  
v Praze, oddíl C, vložka 87838 

3.4 společnost:  DPL real s.r.o. 
se sídlem:   náměstí Svobody 86/17,  
 602 00 Brno 
IČO:   27686248 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu  
v Brně, oddíl C, vložka 51411
 
3.5 společnost:  Taxi to Prague -35% s.r.o. 
se sídlem:   náměstí Svobody 86/17, 
 602 00 Brno
IČO:   05603790
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu
v Brně, oddíl C, vložka 96678

3.6 společnost:  STUDENT AGENCY, s. r. o. 
se sídlem:   Obchodná 48,
 811 06 Bratislava
IČO:   44551304
zapsaná v obchodním rejstříku u Mestského súdu Bratislava 
III, oddíl Sro, vložka 56056/B

4 5STUDENT AGENCY k.s.výroční zpráva 2023



3.7 společnost:  RegioJet a.s.
se sídlem:   Obchodná 48,
 811 06 Bratislava
IČO:   47231271
zapsaná v obchodním rejstříku u Mestského súdu Bratislava 
III, oddíl Sa, vložka 5154/B

3.8 společnost:  RegioJet ÚK a.s.
se sídlem:   náměstí Svobody 86/17, 
 602 00 Brno
IČO:   07544014
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu
v Brně, oddíl B, vložka 8060

3.9 společnost:  RegioJet Finance a.s.
se sídlem:   náměstí Svobody 86/17, 
 602 00 Brno
IČO:   08014639
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu
v Brně, oddíl B, vložka 8133

3.10 společnost:  RegioJet Pool a.s.
se sídlem:   náměstí Svobody 86/17, 
 602 00 Brno
IČO:   07555831
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu
v Brně, oddíl B, vložka 8061

3.11 společnost:  RegioJet MD a.s.
se sídlem:   náměstí Svobody 86/17, 
 602 00 Brno
IČO:   08509123
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu
v Brně, oddíl B, vložka 8233

3.12 společnost:  RegioJet EU a.s.
se sídlem:   náměstí Svobody 86/17, 
 602 00 Brno
IČO:   08509140
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu
v Brně, oddíl B, vložka 8234

3.13 společnost:  RegioJet a. s.
se sídlem:   náměstí Svobody 86/17,  
 602 00 Brno  
IČO:    28333187
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu  
v Brně, oddíl B, vložka 5816

3.14 společnost:  RegioJet AT GmbH 
se sídlem:   Colubmusgasse 1–3,  
 1100 Wien  
IČO:   – 
zapsaná u Obchodního soudu Vídeň,  
evidenční číslo FN 496826 b  

3.15 společnost:  RegioJet DE GmbH 
se sídlem:   Friedrichstrasse 90,  
 10117 Berlin 
IČO:   –
zapsaná u Obchodního soudu v Berlině,   
evidenční číslo HRB 216612 B  

3.16 společnost:  RegioJet Finance 2 a.s.
se sídlem:  náměstí Svobody 86/17
 602 00 Brno
IČO:  139 94 824
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu  
v Brně, oddíl B, vložka 8624

3.17 společnost:  RegioJet Hotels GmbH
se sídlem:  Colubmusgasse 1–3,  
 1100 Wien
IČO:  -
Zapsána u Obchodního soudu Vídeň,  
evidenční číslo FN 568880 p

Mezi Ovládanou a Ovládající osobou byly v roce 2023 v platnosti následující obchodní vztahy:

Vztahy mezi propojenými osobami

Ovládající osoba poskytla Ovládané osobě půjčku, která k rozvahovému dni nebyla splacena. V průběhu roku došlo k vzájemným 
zápočtům pohledávek a závazků vůči ovládané osobě. Ovládaná osoba má závazek vůči ovládané z titulu převodu výsledku 
hospodaření. Ovládající osoba má pohledávku za ovládající osobou celé skupiny RegioJet holding p. Radimem Jančurou.

Ovládané osobě nevznikla z výše uvedených vztahů ani z jiných poskytnutých a přijatých plnění  
žádná újma. Společnost realizovala v roce 2023 vnitroskupinové transakce s objemem přesahující 10 % 
základního kapitálu. Transakce jsou definovány výše.

Vztahy mezi Ovládanou osobou a ostatními Propojenými osobami: 

STUDENT AGENCY TRAVEL k. s. – nákup a prodej služeb a materiálu v objemech nepřesahujících 20 mil. Kč. Ovládaná osoba  
má vůči Propojené osobě pohledávku. Ovládaná osoba poskytla propojené osobě půjčku, která v průběhu roku 2023 nebyla 
splacena.
STUDENT AGENCY, s. r. o. (SK) – nákup služeb v nevýznamných objemech. Dále Ovládaná osoba poskytla Propojené osobě 
půjčku, která byla v průběhu roku 2023 splacena.
STUDENT AGENCY holding a.s. – mezi Propojenou a Ovládanou osobou neprobíhaly žádné vztahy.
ORBIX s.r.o. – nákup a prodej služeb v nevýznamných objemech. Dále Ovládaná osoba poskytla Propojené osobě půjčku, 
která byla v průběhu roku 2023 splacena. Stejně tak Ovládaná osoba přijala půjčku od Propojené osoby, kterou v průběhu roku 
2023 Ovládaná osoba splatila.
DPL real s.r.o. – nákup služeb spojený s pronájmem a provozováním nemovitých prostor a prodej služeb.
RegioJet a.s. (CZ) – nákup a prodej služeb a to zejména přefakturace prodaných jízdenek a pronájem železničních vozů,režie. 
Dále Ovládaná osoba poskytla v průběhu roku 2023 Propojené osobě půjčku, která byla v průběhu roku 2023 splacena. 
V průběhu roku 2023 prodala ovládaná osoba propojené osobě materiál v nevýznamné výši. Na propojenou osobu byly 
postoupeny pohledávky za ovládanou osobou.
RegioJet a.s. (SK) – především nákup služeb a prodej služeb související s prodejem jízdenek. Propojená osoba také poskytla 
Ovládané osobě půjčku, která nebyla v průběhu roku 2023 splacena.
RegioJet ÚK a.s. – prodej služeb v nevýznamných objemech. Ovládaná osoba poskytla v průběhu roku 2023 Propojené osobě 
půjčku, která byla v průběhu roku 2023 splacena.
RegioJet Finance a.s. – prodej služeb v nevýznamných objemech.
RegioJet Pool a.s. – prodej služeb v nevýznamných objemech.
RegioJet MD a.s. – mezi Propojenou a Ovládanou osobou neprobíhaly žádné vztahy. 
RegioJet EU a.s. – mezi Propojenou a Ovládanou osobou neprobíhaly žádné vztahy. 
RegioJet DE GmbH – mezi Propojenou a Ovládanou osobou neprobíhaly žádné vztahy.
RegioJet AT GmbH – ovládaná osoba poskytla Propojené osobě půjčku, která nebyla v průběhu roku 2023 splacena a je 
úročena. Nákup služeb v nevýznamných objemech
Taxi to Prague -35% s.r.o. – mezi Propojenou a Ovládanou osobou neprobíhaly žádné vztahy.  
RegioJet Finance 2 a.s. – mezi Propojenou a Ovládanou osobou neprobíhaly žádné vztahy. 
RegioJet Hotels GmbH – ovládaná osoba má vůči Propojené osobě pohledávku z obchodního vztahu.

Organizační struktura Propojených osob je znázorněna na str. 8 
této výroční zprávy.

Všechny informace a skutečnosti, které jsou součástí obchodní-
ho tajemství Ovládající, Ovládané nebo ostatních Propojených 
osob, jsou důvěrné, společně se všemi informacemi, které jaká-
koliv Propojená osoba označí za důvěrné. Kromě výše uvede-
ného, všechny informace vztahující se k podnikání a informace 

a skutečnosti s podnikáním související, které by mohly být pova-
žovány za tajné a mohly by způsobit újmu Propojeným osobám, 
jsou důvěrné. 

Důvěrné informace:

6 7STUDENT AGENCY k.s.výroční zpráva 2023



Organizační struktura

Přehled o změnách vlastního kapitálu

(v tisících Kč)
Základní 
kapitál

Ážio
kapitálové

fondy

Fondy 
ze zisku

Jiný VH 
minulých 

let

VH 
minulých 

let

VH 
běžného 
období

Vlastní 
kapitál 
celkem

Rok končící 31. prosince 2023

Stav k 1. lednu 2023 20 17 759 188 0 427 365 1 412 446 744

Převod výsledku minulého období 0 0 0 0 1 412 -1 412 0

Jiný výsledek hospodaření 0 0 0 0 0 0 0

Oceňovací rozdíl z přecenění majetku 0 503 0 0 0 0 503

Ostatní změny 0 0 0 0 0 0 0

Výsledek hospodaření za běžné období 0 0 0 0 0 1 694 1 694

Zaokrouhlení výkazu 0 0 0 0 -1 0 -1

Stav k 31. prosinci 2023 20 18 262 188 0 428 776 1 694 448 940

Kontakty
STUDENT AGENCY k.s. 
Centrála/Central office
Dům pánů z Lipé, náměstí Svobody 17
602 00 Brno, Czech Republic
tel.: +420 542 424 242
fax: +420 539 000 860  
infolinka/toll free: 800 100 300
info@studentagency.cz
www.studentagency.cz

DPL real s.r.o. RegioJet ÚK a.s.

100 %

2 %2 %

98 % 100 %

ORBIX s.r.o. Taxi to Prague
-35% s.r.o.

100 % 100 % 100 % 98 %

RegioJet Pool a.s.

100 %

STUDENT AGENCY
TRAVEL k.s. 

20 %80 %

RegioJet a.s.

RegioJet Finance  a.s.

RegioJet a. s. (SK)

100 %100 %

STUDENT AGENCY s.r.o. (SK)

STUDENT AGENCY k.s.

RegioJet AT

RegioJet DE GmbH

RegioJet MD a.s.

RegioJet EU a.s.

100 %

RADIM JANČURA
12. 1. 1972

GmbH

Ev. č.: HRB 216612 B

STUDENT AGENCY holding a.s.
IČO: 08894981

RegioJet holding a.s.
IČO: 29379261

IČO: 27686248IČO: 05603790IČO: 26694638IČO: 08120803

IČO: 44551304

100 %

RegioJet Finance 2 a.s.

100 %100 %

RegioJet Hotels AT
IČO: 34431870

IČO: 07544014 IČO: 07555831 IČO: 25317075

IČO: 31405973

IČO: 28333187 IČO: 47231271

IČO: 08509123

IČO: 08509140 IČO: 08014639 IČO: 13994824
GmbH

RegioJet a.s.
Centrála/Central office
Dům pánů z Lipé, náměstí Svobody 17
602 00 Brno, Czech Republic
tel.: +420 222 222 221
info@regiojet.cz
www.regiojet.cz

Orbix s. r. o.
Revoluční 767/25 
Staré Město 
110 00 Praha 1, Česká republika
tel.: +420 221 592 159
info@orbix.cz
www.orbix.cz

Z výše uvedeného důvodu neobsahuje Zpráva o vztazích žádné informace o cenách a množstvích.

V Brně dne 31. března 2024 Ing. Radim Jančura
předseda správní rady RegioJet holding a.s.

Úlohou Ovládané osoby ve skupině je především zajištění pro-
vozu autobusové dopravy ve skupině RegioJet holding. Ovlá-
daná osoba je Ovládající osobou ovládána skrze 98% majet-

kovou účast Ovládající osoby na základním kapitálu ovládané 
osoby. Přehled významných jednání za účetní období je v sou-
ladu se smlouvami uzavřenými v roce 2023 uvedených výše.

Rok končící 31. prosince 2022

Stav k 1. lednu 2022 20 18 459 188 -98 427 647 -185 446 031

Převod výsledku minulého období            0 0            0             0     -185          185             0

Jiný výsledek hospodaření 0 0 0 98 -98 0 0

Oceňovací rozdíl z přecenění majetku 0 -700 0 0 0 0 -700

Ostatní změny 0 0 0 0 1 0 1

Výsledek hospodaření za běžné období 0 0 0 0 0 1 412 1 412

Stav k 31. prosinci 2022 20 17 759 188 0    427 365 1 412 446 744

Společnost plánuje převést výsledek hospodaření za rok 2023 na účet výsledek hospodaření minulých letech.

8 9STUDENT AGENCY k.s.výroční zpráva 2023



Název společnosti: STUDENT AGENCY k.s.

Sídlo společnosti: Brno, náměstí Svobody 86/17, PSČ 602 00

IČ:  25317075

Právní forma účetní jednotky: komanditní společnost

Předmět podnikání: silniční motorová doprava:
 - osobní provozovaná vozidly určeným i pro přepravu více než 
  9 osob včetně řidiče
 - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 
  o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li 
  určeny k přepravě zvířat nebo věcí,

Okamžik sestavení: 31. března 2024

Podpisový záznam statutárního orgánu: RegioJet holding a.s., IČ: 29379261, nám. Svobody 86/17,  
  Brno-město, 602 00 Brno
  Při výkonu funkce statutárního komplementáře zastupuje:

  Ing. Radim Jančura 
  předseda správní rady RegioJet holding a.s.

Osoby odpovědné za sestavení účetní závěrky: 

  B.Sc. Petr Kohoutek 
  finanční ředitel

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2023

11STUDENT AGENCY k.s.



Společnost STUDENT AGENCY k. s. (dále jen „Společnost“) vznikla 11. listopadu 1996. Společnost je vedena v obchodním rejstříku u Kraj- 
ského soudu v Brně v oddílu A, vložce číslo 25842. Sídlo společnosti je v Brně na náměstí Svobody 17. Rozhodujícím předmětem činnosti je 
silniční motorová doprava. Dalšími činnostmi jsou hostinská činnost, výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona, poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru a prodej kvasného lihu, konzumního lihu či lihovin.

IČ: 25317075
Společnost má základní kapitál ve výši 20 tis. Kč.

Členové statutárního orgánu

Komplementář    RegioJet holding a.s.
     IČ: 293 79 261 

Společníci a jejich podíl na základním kapitálu
komanditista     2 %   Ing. Radim Jančura 
komplementář  98 %            RegioJet holding a.s.              

Společnost je z 98 % vlastněna společníkem RegioJet holding a.s., IČ: 293 79 261, nám. Svobody 86/17, 602 00 Brno. Společnost patří 
do konsolidačního celku skupiny RegioJet holding a.s., který je tvořen společnostmi: STUDENT AGENCY k.s., RegioJet a.s., RegioJet a.s. 
(SK), RegioJet ÚK a.s., RegioJet Pool a.s., RegioJet MD a.s., RegioJet EU a.s., RegioJet DE GmbH a.s., RegioJet AT GmbH, RegioJet holding 
a.s., RegioJet Finance a.s a RegioJet Finance 2 a.s.. Konsolidovaná účetní závěrka bude sestavena na úrovni RegioJet holding a.s. Přes fyzic-
kou osobu p. Ing. Radima Jančuru je tento konsolidační celek propojený s konsolidačním celkem STUDENT AGENCY holding a.s., který je 
tvořený společnostmi STUDENT AGENCY TRAVEL k.s., ORBIX s.r.o., STUDENT AGENCY holding a.s., Taxi to prague -35% s.r.o., DPL real 
s.r.o., STUDENT AGENCY, s.r.o. (SK) a RegioJet Hotels GmbH.

Popis společnosti

Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních 
zásadách, způsobech oceňování a odpisování
Základní zásady vedení účetnictví
Účetní závěrka společnosti za období od 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České 
republice. Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu oceňování majetku historickými cenami, zásadu účtování ve 
věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. Údaje v této 
účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (Kč), pokud není uvedeno jinak.  

Pořizovací cena
Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je v účetnictví oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a opravné položky. Technické 
zhodnocení, pokud po ukončení u jednotlivého majetku převýšilo částku 60 tisíc Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého nehmotného 
majetku.

13STUDENT AGENCY k.s.



Odepisování
Dlouhodobý nehmotný majetek je odepisován lineárně na základě jeho předpokládané doby životnosti následujícím způsobem:

Kategorie majetku Doba odpisu v letech

Software 6

Zřizovací výdaje 5

b) Dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 80 tis. Kč 
za jednu položku. Hmotný majetek, jehož pořizovací cena je vyšší než 20 tisíc Kč za jednu položku a nižší než 80 tisíc Kč je evidován jako 
drobný hmotný majetek.  Hmotný majetek, jehož pořizovací cena nepřevyšuje 20 tis. Kč za jednu položku je účtován do nákladů.

Pořizovací cena
Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je v účetnictví oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a opravné položky. Pořizovací 
cena zahrnuje cenu, za kterou byl majetek pořízen, a náklady související s jeho pořízením. Dlouhodobý hmotný majetek vytvořený vlastní 
činností je oceněn vlastními náklady, které zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady, nepřímé náklady bezprostředně související 
s vytvořením majetku vlastní činností (výrobní režie) a nepřímé náklady správního charakteru, pokud vytvoření majetku přesahuje období 
jednoho účetního období. Reprodukční pořizovací cenou se oceňuje dlouhodobý hmotný majetek nabytý darováním, dlouhodobý 
hmotný majetek bezúplatně nabytý na základě smlouvy o koupi najaté věci, dlouhodobý majetek nově zjištěný v účetnictví (účtuje se 
souvztažným zápisem na příslušný účet oprávek) a vklad dlouhodobého hmotného majetku. Reprodukční pořizovací cena dlouhodobého 
hmotného majetku je stanovena na základě ceny na trhu v době nabytí/zjištění tohoto majetku. Technické zhodnocení, pokud převýšilo 
u jednotlivého majetku v úhrnu za zdaňovací období částku 80 tisíc Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého hmotného majetku.

a) Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož ocenění je vyšší než  
60 tisíc Kč za jednu položku. Nehmotný majetek, jehož pořizovací cena je vyšší než 30 tisíc Kč za jednu položku a nižší než 60 tisíc 
Kč je evidován jako drobný nehmotný majetek. Nehmotný majetek, jehož pořizovací cena nepřevyšuje 30 tisíc Kč za jednu položku, je 
účtován do nákladů při pořízení. Odepisování nehmotného majetku v pořizovací ceně nad 60 tisíc Kč za jednu položku je uvedeno níže.

Pořizovací cena
Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je v účetnictví oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a opravné položky. Technické 
zhodnocení, pokud po ukončení u jednotlivého majetku převýšilo částku 60 tisíc Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého nehmotného 
majetku.

Nehmotná aktiva 
(v tisících Kč)

Zřizovací
výdaje

Software
Jiný

dlouhodobý 
majetek

Poskytnuté
zálohy

Nedokončený
majetek

Celkem

2022

Rok končící 31. prosince 2022

Počáteční účetní hodnota (netto) 0 12 019 376 0 526 12 921

Přírůstky 0 1 439 0 0 4 461 5 900

Vyřazení 0 0 0 0 -1 439 -1 439

Vyřazení oprávky 0 0 0 0 0 0

Zůstatková cena 0 0 0 0 0 0

Odpisy 0 - 5 655 -139 0 0 -5 794

Kurzový přepočet 0 0 0 0 0 0

Konečná účetní hodnota 0 7 803 237 0 3 548 11 588

K 31. prosinci 2022

Pořizovací cena (náklady) 0 50 685 2 082 0 3 548 56 315

Oprávky 0 -42 882 -1 845 0 0 -44 727

Účetní hodnota 0 7 803 237 0 3 458 11 588

2023

Rok končící 31. prosince 2023

Počáteční účetní hodnota (netto) 0 7 803 237 0 3 548 11 588

Přírůstky 0 0 1 122 0 0 1 122

Vyřazení 0 0 0 0 -3 022 -3 022

Vyřazení oprávky 0 0 0 0 0 0

Zůstatková cena 0 0 0 0 0 0

Odpisy 0 -1 799 -232 0 0 -2 031

Kurzový přepočet 0 0 0 0 0 0

Konečná účetní hodnota 0 6 004 1 127 0 526 7 657

K 31. prosinci 2023

Pořizovací cena (náklady) 0 50 685 3 204 0 526 54 415

Oprávky 0 -44 681 -2 077 0 0 -46 758

Účetní hodnota 0 6 004 1 127 0 526 7 657

14 15STUDENT AGENCY k.s.výroční zpráva 2023



Odepisování
Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou pozemků a nedokončených investic je odpisována po dobu odhadované 
životnosti majetku lineární metodou následujícím způsobem:

Kategorie majetku Doba odpisu v letech

Přístroje – technika 5

Přístroje – zvedací zařízení, klimatizace 10

Dopravní prostředky 5

Inventář 5

Drobný majetek 2

Prodejní stánky 5

Vyřazení majetku
Zisky či ztráty z prodeje nebo vyřazení majetku jsou určeny jako rozdíl mezi výnosy z prodeje a účetní zůstatkovou hodnotou majetku 
k datu prodeje a jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty.

c) Dlouhodobý finanční majetek
Společnost je 100% společníkem ve společnostech RegioJet a.s. IČO: 28333187 a RegioJet a.s. (SK) IČO: 47231271.
V průběhu roku 2023 nedošlo k žádným změnám na účtech dlouhodobého finančního majetku, vyjma přecenění vkladu v zahraniční 
měně proti účtu - oceňovací rozdíl z přecenění majetku.

d) Zásoby
Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o případné opravné položku. Pořizovací cena zahrnuje všechny 
náklady spojené s jejich pořízením včetně nákladů na dopravné, balné a clo. Vydání zásob ze skladu je účtováno metodou FIFO (první 
do skladu, první ze skladu). Od 1. 1. 2021 přešla společnost na způsob účtování zásob metodou A. V roce 2023 nebyla tvořena opravná 
položka k materiálu.

Zásoby (v tisících Kč) 2023 2022

Materiál 14 491 10 993

Zboží 53 126

Celkem 14 544 11 119

*Hodnoty ve sloupci Stroje, přístroje a inventář zahrnutí rovněž TZ pronajatých autobusů.

Pozemky, budovy 
a zařízení  

(v tisících Kč)

Motorové 
dopravní 

prostředky

Autobusy 
z leasingu

Prodejní 
stánky

Stroje,
přístroje

a inventář*

Drobný
majetek 

Stavby 
včetně 
TZ pro-

najatých 
prostor

Pozemky
Nedok. 
investice

Poskytnuté 
zálohy

Celkem

Rok končící 31. prosince 2022

Počáteční účetní  
hodnota (netto)

236 538 0 0 2 303 783 11 485 0 7 2 541 253 657

Přírůstky 1 872 59 0 530 407 0 0 3 139 0 6 007

Vyřazení -360 -17 0 0 0 0 0 -2 868 0 -3 245

Zůstatková cena 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Odpisy -14 951 -59 0 -1 126 -582 -619 0 0 0 -17 337

Opravná položka 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vyřazení oprávky 360 17 0 0 0 0 0 0 0 377

Konečná úč. hodnota 223 459 0 0 1 708 608 10 866 0 277 2 541 239 459

K 31. prosinci 2022

Pořizovací náklady 284 775 123 2 210 36 261 19 263 18 100 0 4 616 2 541 367 888

Oprávky -61 316 -123 -2 210 -34 554 -18 654 -7 234 0 -4 340 0 -128 429

Účetní hodnota 223 459 0 0 1 708 608 10 866 0 276 2 541 239 459

Rok končící 31. prosince 2023

Počáteční účetní  
hodnota (netto)

223 459 0 0 1 708 608 10 866 0 277 2 541 239 459 

Přírůstky 1 213 6 0 7 811 776 0 0 9 502 0 19 308 

Vyřazení -17 377 -44 0 0 0 0 0 -5 439 0 -22 860 

Zůstatková cena -6 014 0 0 0 0 0 0 0 0 - 6 014

Odpisy -14 724 -6 0 -1 411 -684 -620 0 0 0 -17 445 

Opravná položka 0 0 0 0 0 0 0 -4 340 -2 541 -6 881 

Vyřazení oprávky 17 377 44 0 0 0 0 0 0 0 17 421 

Zaokrouhlení výkazu 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

Konečná úč. hodnota 203 934 0 0 8 109 700 10 246 0 0 0 222 989

K 31. prosinci 2023

Pořizovací náklady 268 611 85 2 210 44 072 20 039 18 100 0 4 340 2 541 359 998

Oprávky -64 677 -85 -2 210 -35 964 -19 339 -7 854 0 -4 340 -2 541 -137 010

Zaokrouhlení výkazu 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

Účetní hodnota 203 934 0 0 8 109 700 10 246 0 0 0 222 989

16 17STUDENT AGENCY k.s.výroční zpráva 2023



h) Závazky
Závazky z obchodních vztahů jsou zaúčtovány v nominální hodnotě. Součástí závazků z obchodních vztahů jsou i zálohy přijaté 
Společností, které souvisejí svou povahou s obchodním vztahem realizovaným Společností.

Obchodní a jiné závazky (v tisících Kč) 2023 2022

Závazky z obchodního styku 380 750 381 436

Závazky ke společníkům 69 337 17 585

Závazky – ovládající a řídící osoba – dlouhodobé 207 16 444

Závazky – ovládající a řídící osoba – krátkodobé 210 369 286 701

Závazky k zaměstnancům 9 907 9 785

Závazky ze sociálního zabezpečení 5 175 4 825

Stát – daňové závazky a dotace 919 1 810

Přijaté zálohy 485 801

Dohadné účty pasivní 10 891 16 029

Závazky k úvěrovým institucím – dlouhodobé 29 637 162 877

Závazky k úvěrovým institucím – krátkodobé 133 240 33 240

Odložený daňový závazek 122 69

Jiné závazky 329 467 94 708

Celkem 1 180 506 1 026 310

Dodavatelé

- do lhůty splatnosti 371 111 353 654

- po lhůtě splatnosti do 30 dnů 3 101 11 024

- po lhůtě splatnosti od 31 do 90 dnů 3 626 3 416

- po lhůtě splatnosti od 91 do 365 dnů 1 335 4 918

- po lhůtě splatnosti nad 365 dnů 1 577 8 424

Celkem 380 750 381 436

i) Přepočet cizích měn
Majetek a závazky v cizí měně se přepočítávají devizovým kurzem České národní banky – během roku denním kurzem v den uskutečnění 
účetních případů a v účetní závěrce kurzem platným k 31. 12. 2023.

j) Odložená daň
Společnost ve sledovaném období účtovala o odložené dani. Změna odložené daně generovaná v průběhu účetního období 2023 byla 
účtována výsledkově ve výši 53 tis. Kč.  
 

e) Pohledávky
Pohledávky jsou při vzniku oceňovány nominální hodnotou, následně sníženou o příslušné opravné položky k pochybným a nedobytným 
částkám.  Nadále jsou samostatně evidovány pohledávky ve skupině (ovládající a řídící osoba).

Opravné položky k pohledávkám jsou tvořeny na základě věkové struktury pohledávek. Opravné položky jsou dále tvořeny na základě 
individuálního posouzení bonity dlužníků s přihlédnutím k platbám provedeným ke dni zpracování závěrky.

Pohledávky a zálohy (v tisících Kč) 2023 2022

Pohledávky z obchodního styku 57 572 43 478

Mínus: Opravná položka k nedobytným a pochybným pohledávkám -2 075 -5 162

Obchodní pohledávky – čisté 55 497 38 316

Poskytnuté zálohy – krátkodobé 3 473 1 782

Pohledávky k podnikům ve skupině – dlouhodobé 39 377 12 516

Pohledávky k podnikům ve skupině – krátkodobé 26 595 114 867

Stát daňové pohledávky 19 221 12 913

Dohadné účty aktivní 52 494 62 204

Ostatní pohledávky včetně dlouhodobých 7 060 7 960

Celkem 203 717 250 558

- do lhůty splatnosti 48 141 37 858

- po lhůtě splatnosti do 30 dnů 1155 1 143

- po lhůtě splatnosti od 31 do 90 dnů 256 436

- po lhůtě splatnosti od 91 do 365 dnů 6 283 1 858

- po lhůtě splatnosti nad 365 dnů 1 737 2 183

Celkem 57 572 43 478

f) Úvěry
Společnost na konci účetního období disponovala bankovním úrokem od České spořitelny a.s., jehož výše na konci období byla  
62.877 tis. Kč. Dále disponovala úvěrem od Komerční banky, a.s. EGAP přičemž zůstatek na konci účetního období činil 100.000 tis. Kč.

g) Rezervy
Společnost v roce 2023 tvořila a rozpouštěla následující rezervy:
 • Na nevyčerpanou dovolenou je vytvořena rezerva ve výši 7.121 tis. Kč (7.025 tis. Kč v roce 2022).
 • Došlo k vytvoření rezervy na budoucí plnění závazků vyplývajících ze soudních sporů ve výši 22.801 tis. Kč  
     (17.106 tis. Kč v roce 2022).
 • Došlo k vytvoření rezervy na odměnu statutárního auditora za rok 2023 ve výši 378 tis. Kč.

18 19STUDENT AGENCY k.s.výroční zpráva 2023



k) Finanční leasing
Finančním leasingem se rozumí pořízení dlouhodobého hmotného majetku způsobem, při kterém se po uplynutí nebo v průběhu sjednané 
doby úplatného užívání majetku uživatelem převádí vlastnictví majetku z vlastníka na uživatele a uživatel do převodu vlastnictví hradí 
platby za nabytí v rámci nákladů. Během doby leasingu není pořizovací cena majetku získaného touto formou vykazována v rámci 
dlouhodobého majetku. Celkové náklady na finanční leasing (leasingové splátky) jsou časově rozlišeny a rozpouštěny pravidelně po 
dobu pronájmu do nákladů. Budoucí leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou popsány v příloze k účetní závěrce, 
ale nejsou zachyceny v rozvaze. Záloha na budoucí koupi zaplacená na předmět finančního leasingu před zahájením finančního leasingu 
je po ukončení leasingu aktivována, pokud není při zahájení finančního leasingu přefinancována a nevstupuje do leasingových splátek.

Leasingové splátky (v tisících Kč) 2023 2022

splacené splátky v běžném roce 104 601 58 575

splátky splatné do 1 roku 78 167 30 967

splátky splatné 1 až 5 let 242 105 63 604

splátky splatné nad 5 let 9 060 0

Celkem 433 933 153 146

l) Zaměstnanci

Osobní náklady (v tisících Kč) 2023 2022

Celkem Z toho řídící prac. Celkem Z toho řídící prac.

Mzdové náklady 147 536 4 875 133 049 7 658

Náklady sociálního zabezpečení 48 912 1 609 44 000 2 588

Ostatní sociální náklady 3 433 18 2 870 126

Celkem 199 881 6 502 179 919 10 372

Počty zaměstnanců 319 5 407 4

Titul pro výpočet 
odložené daně

Zůstatková cena 
daňová/účetní 

opravné položky, 
rezervy

Zůstatková 
cena účetní

Rozdíl
Odložená 

daň

Změna daně 
vlivem změny 
sazby DPPO

Odložená daň 
připadající na 
komanaditisty

Odložená daň 
připadající na 

komplementáře

Odložená daň 
minulé období

Dlouhodobý majetek 184 230 230 120 -45 890 -9 637 -759 -193 -9 444 -144

Opravné položky  
k dlouhodobému majetku

4 340 4 340 911 87 18 893 16

Pohledávky 4 946 4 946 1 039 166 21 1 018 32

Rezervy 7 499 7 499 1 575 140 32 1 543 27

Vyměřená daňová ztráta 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 201 015 230 120 -29 105 -6 112 -365 -122 - 5 990 -69

Celková změna odložené daně v roce 2023 53

20výroční zpráva 2023



Transakce se spřízněnými stranami (v tisících Kč) 2023 2022

Se spřízněnými stranami se uskutečnily následující transakce:

Nákup zboží a služeb

STUDENT AGENCY TRAVEL k.s. 117 197

ORBIX s.r.o. 21 13

STUDENT AGENCY s.r.o. (SK) 222 372

DPL real s.r.o. 5 724 12 452

RegioJet a. s. 2 004 957 1 483 795

RegioJet a. s. (SK) 174 722 138 652

RegioJet AT GmbH 108 77

Celkem 2 185 871 1 635 558

Prodej zboží, služeb, majetku a materiálu

RegioJet a.s. 86135 60 980

RegioJet a.s. (SK) 55 175

DPL real s.r.o. 29 171

ORBIX s.r.o. 760 898

STUDENT AGENCY TRAVEL k.s. 18 408 9 785

RegioJet holding a.s. (převod výsledku hospodaření) -103 446 - 76 431

RegioJet Pool a.s. 2 817 1 741

RegioJet Finance a.s. 2 430 3 466

RegioJet ÚK a.s. 3 203 9 270

RegioJet Hotel GmbH 58 0

Celkem 10 449 10 055

Nákladové úroky – ovládající a řídící osoba

RegioJet a.s. (SK) 0 972

STUDENT AGENCY TRAVEL k.s. 9 0

Celkem 9 972

Výnosové úroky – ovládající a řídící osoba

STUDENT AGENCY TRAVEL k.s. 1 472 0

RegioJet AT GmbH 1 114 740

Celkem 2 586 740

Transakce se spřízněnými stranami (v tisících Kč) 2023 2022

Závazky z obchodního styku se spřízněnými stranami nebo převodu výsledku hospodaření

ORBIX s.r.o. 0 0

RegioJet holding, a.s. 69 336 17 585

STUDENT AGENCY, s. r. o. (SK) 0 0

STUDENT AGENCY TRAVEL k.s. 0 26

RegioJet a.s. 210 368 273 421

RegioJet a. s. (SK) 0 71 155

Celkem 227 448 362 187

Pohledávky z obchodního styku se spřízněnými stranami

RegioJet a.s. 0 103

RegioJet a. s. (SK) 0 849

RegioJet Pool a.s. 3 630 0

ORBIX s.r.o. 0 32

RegioJet Finance a.s. 2 420 0

RegioJet holding, a.s. 0 103 810

STUDENT AGENCY holding a.s. 0 475

STUDENT AGENCY, s. r. o. (SK) 85 156

STUDENT AGENCY TRAVEL k.s. 17 684 4 741

RegioJet ÚK a.s. 32 0

RegioJet Hotels 61 7

RegioJet AT GmbH 20 512 10 105

Celkem 44 424 120 280

Přijaté půjčky – ovládající a řídící osoba:

RegioJet a. s. (SK) 0 16 405

STUDENT AGENCY TRAVEL k.s. 0 0

STUDENT AGENCY holding a.s. (RegioJet holding a.s.) 0 0

RegioJet a.s. (CZ) 0 0

RegioJet ÚK a.s. 0 0

Celkem 0 16 405

Poskytnuté pujčky – ovládající a řídící osoba:

RegioJet AT GmbH 13 926 12 516

RegioJet holding, a.s. 0 0

STUDENT AGENCY TRAVEL k.s. 25 246 0

Celkem 39 172 12 516

m) Výnosy a náklady

K 
31. 12. 2023 Společnost identifikovala oborový segment výkaznictví, a to autobusové linky a vlakové linky. Ostatní aktivity se za 

samostatný segment výkaznictví nepovažují, protože jejich výsledky, tržby a celková aktiva jsou v porovnání s identifikovatelným 
segmentem nevýznamná – údaje jsou uvedeny i za ostatní aktivity pro úplnost. 

 

22 23STUDENT AGENCY k.s.výroční zpráva 2023

n) Transakce se spřízněnými stranami



o) Odměny jmenovanému auditorovi
Částka za audit účetní závěrky za rok 2023 je uvedena v konsolidované účetní závěrce skupiny RegioJet holding a.s. a STUDENT 
AGENCY holding. a.s.

p) Ostatní doplňující komentář
Majetek neuvedený v rozvaze (§39 odst. 7 Vyhl) př. drobný majetek je účtován přímo do spotřeby a jeho výše je nevýznamná. Společnost 
má majetek zatížený zástavním právem či věcným břemenem – movitý majetek zastaven ve prospěch financujících bank příslušného 
movitého majetku.

q) Informace o jednotkách, v nichž má STUDENT AGENCY k.s. podstatný vliv
Společnost vlastní podíl ve výši 100% ve společnosti RegioJet a.s. (SK) a 100% ve společnosti RegioJet a.s. (CZ).

V roce 2015 byla z důvodů opatrnosti vytvořena k obchodnímu podílu RegioJet a.s. (SK) opravná položka ve výši cca 21 231 tisíc Kč 
upravující jejich ocenění. Tato opravná položka byla v roce 2022 snížena na polovinu (10 616 tis. Kč) v návaznosti na kladný výsledek 
hospodaření společnosti RegioJet a.s. (SK) po uvolnění opatření souvisejících s pandemií COVID-19. V roce 2023 byla opravná položka 
zrušena úplně v návaznosti na pominutí důvodu pro její tvorbu.

r) Další informace k účetní závěrce STUDENT AGENCY k.s.
Společnost vystupuje jako spoludlužník u dlouhodobých bankovních úvěrů poskytnutých dceřiné společnosti RegioJet a.s. (ČR) na 
financování nákupů železničních vozidel.

Společnost neeviduje pohledávky a závazky starší 5 let vyjma závazků z titulu leasingů popsaných výše. Společnost má dále zastaven 
vybraný nemovitý a movitý majetek.

Společnost neeviduje k rozvahovému dni otevřené deriváty.

Konsolidovaná účetní závěrka bude sestavena na úrovni STUDENT AGENCY holding a.s. a Regiojet holding a.s. a bude dostupná 
v sídle společnosti. Společnost patří do konsolidovaného celku již zmíněné společnosti RegioJet holding a.s., který je tvořen společnostmi: 
STUDENT AGENCY k.s., RegioJet a.s., RegioJet MD a.s., RegioJet AT GmbH, RegioJet DE GmbH, RegioJet EU a.s., RegioJet ÚK a.s., 
RegioJet Pool a.s., RegioJet a. s. (SK), RegioJet Finance a.s. a RegioJet Finance 2 a.s.

Společnost nemá organizační složku v zahraničí.

s )Popis významných událostí po datu účetní uzávěrky

Mezi datem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným významným transakcím, vyjma úhrady bankovního úvěru ve výši 100 mil. Kč v 
souladu se splátkovým kalendářem.

24výroční zpráva 2023



Rozvaha v plném rozsahu ke dni 31. prosince 2023

Označení Aktiva (v celých tisících Kč) Běžné účetní období
Minulé úč. 

období

a b
Brutto Korekce Netto Netto

1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 1 866 260 -188 713 1 677 547 1 508 189

B. Stálá aktiva 1 309 052 -183 767 1 125 285 1 134 566

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 54 415 -46 758 7 657 11 588

2 Ocenitelná práva 53 889 -46 758 7 131 8 040

2.1 Software 50 685 -44 681 6 004 7 803

2.2 Ostatní ocenitelná práva 3 204 -2 077 1 127 237

5
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 
a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

526 0 526 3 548

5.2 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 526 0 526 3 548

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 359 998 -137 009 222 989 239 458

1 Pozemky a stavby 18 100 -7 854 10 246 10 866

1.2 Stavby 18 100 -7 854 10 246 10 866

2 Hmotné movité věci a jejich soubory 335 017 -122 274 212 743 225 775

5
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  
a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

6 881 -6 881 0 2 817

5.1 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 2 541 -2 541 0 2 541

5.2 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 340 -4 340 0 276

III. Dlouhodobý finanční majetek 894 639 0 894 639 883 520

1 Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 894 639 0 894 639 883 520

C. Oběžná aktiva 240 325 -4 946 235 379 271 683

I. Zásoby 14 544 0 14 544 11 119

1 Materiál 14 491 0 14 491 10 993

3 Výrobky a zboží 53 0 53 126

3.2 Zboží 53 0 53 126

II. Pohledávky 208 663 -4 946 203 717 250 558

1 Dlouhodobé pohledávky 42 453 0 42 453 16 446

1.2 Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 39 377 0 39 377 12 516

1.5 Pohledávky – ostatní 3 076 0 3 076 3 930

1.5.4 Jiné pohledávky 3 076 0 3 076 3 930

2 Krátkodobé pohledávky 166 210 -4 946 161 264 234 112

2.1 Pohledávky z obchodních vztahů 57 572 -2 075 55 497 38 316

2.2 Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 26 595 0 26 595 114 867

Označení Aktiva (v celých tisících Kč) Běžné účetní období
Minulé 
úč. obd.

a b
Brutto Korekce Netto Netto

1 2 3 4

2.4 Pohledávky – ostatní 82 043 -2 871 79 172 80 929

2.4.1 Pohledávky za společníky 3 768 0 3 768 3 768

2.4.3 Stát – daňové pohledávky 19 221 0 19 221 12 913

2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 3 473 0 3 473 1 782

2.4.5 Dohadné účty aktivní 52 494 0 52 494 62 204

2.4.6 Jiné pohledávky 3 087 -2 871 216 262

IV. Peněžní prostředky 17 118 0 17 118 10 006

1 Peněžní prostředky v pokladně 785 0 785 850

2 Peněžní prostředky na účtech 16 333 0 16 333 9 156

D. Časové rozlišení aktiv 316 883 0 316 883 101 940

I. Náklady příštích období 316 883 0 316 883 101 940

26 27STUDENT AGENCY k.s.výroční zpráva 2023



Označení Pasiva (celých tisících Kč)
Skutečnost v účet. období 

bežném minulém

a b Netto Netto

PASIVA CELKEM 1 677 547 1 508 189

A. Vlastní kapitál 448 940 446 744

I. Základní kapitál 20 20

1 Základní kapitál 20 20

II. Ážio a kapitálové fondy 18 262 17 759

2 Kapitálové fondy 18 262 17 759

2.1 Ostatní kapitálové fondy 20 676 20 676

2.2 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) -2 414 -2 917

III. Fondy ze zisku 188 188

1 Ostatní rezervní fondy 100 100

2 Statutární a ostatní fondy 88 88

IV. Výsledek hospodáření minulých let (+/-) 428 776 427 365

1 Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z minulých let 428 776 427 365

V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 1 694 1 412

B. + C. Cizí zdroje 1 210 806 1 050 441

B. I. Rezervy 30 300 24 131

4 Ostatní rezervy 30 300 24 131

C. Závazky 1 180 506 1 026 310

I. Dlouhodobé závazky 281 135 242 993

2 Závazky k úvěrovým institucím 29 637 162 877

6 Závazky –ovládaná nebo ovládající osoba 207 16 444

8 Odložený daňový závazek 122 69

9 Závazky – ostatní 251 169 63 603

9.3 Jiné závazky 251 169 63 603

II. Krátkodobé závazky 899 371 783 317

2 Závazky k úvěrovým institucím 133 240 33 240

3 Krátkodobé přijaté zálohy 485 801

4 Závazky z obchodních vztahů 380 750 381 436

6 Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 210 369 286 701

8 Závazky – ostatní 174 527 81 139

Označení Pasiva (celých tisících Kč)
Skutečnost v účet. období

bežném minulém

a b Netto Netto

8.1 Závazky ke společníkům 69 337 17 585

8.3 Závazky k zaměstnancům 9 907 9 785

8.4 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 5 175 4 825

8.5 Stát – daňové závazky a dotace 919 1 810

8.6 Dohadné účty pasivní 10 891 16 029

8.7 Jiné závazky 78 298 31 105

D. Časové rozlišení pasiv 17 801 11 004

I. Výdaje příštích období 36 49

II. Výnosy příštích období 17 765 10 955

28 29STUDENT AGENCY k.s.výroční zpráva 2023



Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu za účetní období  
od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023

Označení (v celých tisících Kč) Číslo řádku
Skutečnost v účet. období

bežném minulém

a b c 1 2

I. Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 01 2 988 145 2 387 857

II. Tržby za prodej zboží 02 223 100

A. Výkonová spotřeba (ř. 04 + 05 + 06) 03 2 724 950 2 138 249

1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 160 178

2. Spotřeba materiálu a energie 05 211 126 223 923

3. Služby 06 2 513 664 1 914 148

D. Osobní náklady (ř. 10 + 11) 09 199 881 179 919

1. Mzdové náklady 10 147 536 133 049

2.
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 
(ř. 12 + 13)

11 52 345 46 870

1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 48 912 44 000

2. Ostatní náklady 13 3 433 2 870

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř. 15 + 18 + 19) 14 18 634 23 131

1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (ř. 16 + 17 ) 15 21 988 23 131

1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé 16 19 447 23 131

2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17 2 541 0

3. Úpravy hodnot pohledávek 18 -3 354 0

III. Ostatní provozní výnosy (ř. 21 + 22 + 23) 20 205 998 159 442

1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 43 643 9 736

2. Tržby z prodaného materiálu 22 4 315 2 531

3. Jiné provozní výnosy 23 158 040 147 175

F. Ostatní provozní náklady (ř. 25 až 29) 24 108 406 90 973

1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 6 014 24

3. Daně a poplatky 27 42 923 38 740

4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 6 169 18 481

5. Jiné provozní náklady 29 53 300 33 728

*
Provozní výsledek hospodaření (+/-) 
(ř. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24)

32 142 495 115 127

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy (ř. 40 + 41) 39 5 087 1 235

1. Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající osoba 40 2 586 739

2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 2 501 496

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 43 -10 616 -10 616

Označení (v celých tisících Kč) Číslo řádku
Skutečnost v účet. období

bežném minulém

a b c 1 2

J. Nákladové úroky a podobné náklady (ř. 44 + 45) 43 16 462 17 563

1. Nákladové úroky a podobné náklady – ovládaná nebo ovládající osoba 44 9 972

2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 16 453 16 591

VII. Ostatní finanční výnosy 46 9 868 7 500

K. Ostatní finanční náklady 47 46 046 32 255

*
Finanční výsledek hospodaření (+/-) 
(ř. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 +46 - 47)

48 -36 937 -30 467

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) (ř. 30 + 48) 49 105 558 84 660

L. Daň z příjmů (ř. 51 + 52) 50 418 6 817

1. Daň z příjmů splatná 51 365 148

2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 53 6 669

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) (ř. 49 – 50) 53 105 140 77 843

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54 103 446 76 431

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) (ř. 53 – 54) 55 1 694 1 412

* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII 56 3 209 321 2 556 134

30 31STUDENT AGENCY k.s.výroční zpráva 2023



Přehled o peněžních tocích ke dni 31. prosince 2023

Označení Přehled o peněžních tocích (v celých tisících Kč)
Běžné účetní

období
Minulé účetní

období

P Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 10 006 13 410

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnosti)

Z Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 2 112 84 660

A I. Úpravy o nepeněžní operace (A1.1 – A1.6) -10 664 38 630

1 Odpisy stálých aktiv – zničení, fyzická likvidace, poškození, dary 19 447 23 131

2 Změna stavu opravných položek a rezerv -5 260 7 865

3 Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -37 629 -9 712

5 Vyúčtované nákladové a výnosové úroky (mimo kapitalizovaných) 11 375 16 328

6 Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 1 403 1 018

A *
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu  

a mimořádnými položkami (Z + A1)
-8 552 123 290

II. Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu (A2.1 – A2.4) -167 283 57 650

1 Změna stavu pohledávek z prov. činnosti, akt. účtů čas. rozlišení a doh. účtů aktivních -139 377 -103 328

2 Změna stavu krátk. závazků z prov. činnosti, pas. účtů čas. rozlišení a doh. účtů pas. -24 481 162 373

3 Změna stavu zásob -3 425 -1 395

A ** Čistý peněžní tok provozní činnosti před zdaněním a mimoř. pol. (A* + A2) -175 835 180 940

III. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -16 453 -16 591

IV. Přijaté úroky 2 501 496

V. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně min. obd. -146 0

A *** Čistý peněžník tok z provozní činnosti (A** + A3 – A7) -189 933 164 845

Peněžní toky z investiční činnosti

B I. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -7 603 -7 621

II. Příjmy z prodeje stálých aktiv 43 643 9 736

III. Půjčky a úvěry spřízněným osobám -40 521 -105 411

*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti (B1 – B3) - 4 481 -103 296

Peněžní toky z finančních činností

C I. Dopady změn dlouhodobých (příp. krátk.) závazků spadajících do fin. činnosti 201 526 -64 953

C *** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti (C1 – C2) 201 526 -64 953

F Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků (A*** + B*** + C***) 7 112 -3 404

R Stav peněžních prostředků a pen. ekvivalentů na konci účetního období (P + F) 17 118 10 006

 

 

 Tel: +420 241 046 111 
www.bdo.cz 

BDO Audit s.r.o.  
V Parku 2316/12 
Praha 4 
148 00  

 

 
BDO Audit s.r.o., česká společnost s ručením omezeným ČO 453 14 381, DIČ CZ45314381, registrovaná u Městského soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, 
auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018), je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii)  
a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.

 

 

Zpráva nezávislého auditora 
Společníkům společnosti STUDENT AGENCY k.s. 

 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti STUDENT AGENCY k.s., se sídlem 
náměstí Svobody 86/17, Brno 602 00, identifikační číslo 253 17 075 (dále jen „Společnost“) 
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2023, 
výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za 
období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných 
informací o použitých účetních metodách. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnosti 
k 31. 12. 2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za období 
od  1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, v souladu s českými účetními předpisy. 

 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné 
a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu 
se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme 
na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 
předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný 
a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
statutární orgán Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 
našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními 
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní 
závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda 
se jinak tyto informace nejeví jako významně nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní 
informace byly ve všech významných ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních 
předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu 
významnosti, tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit 
úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 
závěrce, jsou ve všech významných ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

 

 

 Tel: +420 241 046 111 
www.bdo.cz 

BDO Audit s.r.o.  
V Parku 2316/12 
Praha 4 
148 00  

 

 
BDO Audit s.r.o., česká společnost s ručením omezeným ČO 453 14 381, DIČ CZ45314381, registrovaná u Městského soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, 
auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018), je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii)  
a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.

 

 

Zpráva nezávislého auditora 
Společníkům společnosti STUDENT AGENCY k.s. 

 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti STUDENT AGENCY k.s., se sídlem 
náměstí Svobody 86/17, Brno 602 00, identifikační číslo 253 17 075 (dále jen „Společnost“) 
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2023, 
výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za 
období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných 
informací o použitých účetních metodách. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnosti 
k 31. 12. 2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za období 
od  1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, v souladu s českými účetními předpisy. 

 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné 
a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu 
se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme 
na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 
předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný 
a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
statutární orgán Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 
našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními 
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní 
závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda 
se jinak tyto informace nejeví jako významně nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní 
informace byly ve všech významných ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních 
předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu 
významnosti, tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit 
úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 
závěrce, jsou ve všech významných ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

32 33STUDENT AGENCY k.s.výroční zpráva 2023



 
 

2 
 

- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme 
dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné věcné nesprávnosti. 
V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné věcné 
nesprávnosti nezjistili. 

 

Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je 
Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní 
závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého 
trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení 
Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. 
Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou 
existující významnou nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb 
a považují se za významné, pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu 
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě 
přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

- Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a 
získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit 
výrok. Riziko, že neodhalíme významnou nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je 
větší než riziko neodhalení významné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí 
podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá 
prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního 
systému. 

- Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze účetní 
závěrky. 

 
 

3 
 

- Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 
zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková 
významná nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace 
uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou 
dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti 
nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. 
Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí 
schopnost nepřetržitě trvat. 

- Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 
k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat statutární orgán Společnosti mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně 
zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 

V Brně dne 28.6.2024 

 

Auditorská společnost: Statutární auditor: 

 

 

BDO Audit s. r. o. Lukáš Musil 

evidenční číslo 018 evidenční číslo 2276 

34 35STUDENT AGENCY k.s.výroční zpráva 2023

Gabriela Samsonová
Lukáš

Gabriela Samsonová
Podpis BDO



STUDENT AGENCY k.s.
náměstí Svobody 86/17

602 00 Brno

Výroční finanční    
 zpráva za rok 2023

STUDENT AGENCY k.s.


